
(KLEIN) KRANENBERG 
 

Veel personen met de naam Kranenberg, Klein Kranenberg, Kranenbarg, Weulen Kranenberg en 

Weulen Kranenbarg hebben hun roots liggen en hun naam te danken aan een paar oude erven (Klein) 

Kranenberg in Vorden. 

In Markelo vestigden zich drie verschillende takken uit Vorden en wel: 

A. 
Nazaten van Jan Onstenk op Klein Kranenberg en wel Gerrit Kranenberg (generatie III.1) die zich 

circa 1772 vestigde in Kerspel Goor. Gerrit noemde zich aanvankelijk Klein Kranenbarg (of -burg) 

maar dat werd uiteindelijk Kranenberg. Vele Kranenberg’s van deze tak waren 

spoorwegarbeider/beambte. 

B. 
Jan Kranenberg (generatie IV.5) die zich in 1850 vanuit Diepenheim vestigde op erve Hekhuis is 

Herike. Oudst gevonden voorvader in Vorden is Derck Cranenborg (zie vanaf blz 20). 

C. 
Willem Klein Kranenberg die in 1918 ging boeren op Philipsburg/Flipborg aan de Twikkelerweg; 

hij kwam toen met zijn gezin van Ruurlo. Er is een verre familierelatie in de 17e eeuw met tak A.   

(zie vanaf blz 27). 

 

A. 

Kranenberg Kerspel Goor 
 

Generatie I 
 

I.1 Jan Wanders Onstenck, landbouwer op Klein Kranenburg, gedoopt op 29-01-1671 te 

Ruurlo. 

Gehuwd voor de kerk op 26-jarige leeftijd op 22-08-1697 te Vorden met Geertjen 

Hendriksen Kranenborg. 

Uit dit huwelijk: 

1. Wander Klein Kranenburg (zie II.1). 

 

Generatie II 
 

II.1 Wander Klein Kranenburg, landbouwer op Klein Kranenburg bij Vorden, gedoopt op 

21-08-1698 te Vorden, overleden op 12-01-1770 te Vorden op 71-jarige leeftijd. Zoon van 

Jan Wanders Onstenck (zie I.1) en Geertjen Hendriksen Kranenborg. 

Gehuwd voor de kerk op 24-jarige leeftijd op 17-05-1723 te Vorden met Geertje Jansen 

Addink, geboren circa 1701. 

Wander krijgt 13 kinderen waarvan de hier vermelde Gerrit de jongste is. 

Uit dit huwelijk o.a.: 

1. Gerritjen Klein Kranenburg (1734-1790). Zij huwt in 1762 te Vorden met Marten 

Voskuil (1737-1814) die inhuwt op erve Klein Kranenberg; zie bij tak C. 

2. Gerrit (Klein) Kranenburg (zie III.1). 

 

Generatie III 
 

III.1 Gerrit (Klein) Kranenburg, landbouwer op of nabij Teunishoes in Kerspel Goor, gedoopt op 

22-12-1743 te Vorden, overleden circa 1782 te KG, zoon van Wander Klein Kranenburg 

(zie II.1) en Geertje Jansen Addink. 

Gehuwd voor de kerk 02-1771 te Markelo met Janna Holstege, gedoopt op 28-02-1747 te 

Diepenheim, overleden op 09-10-1811 te Westerflier op 64-jarige leeftijd. Dg. van Jan Holstege 



en zij overlijdt als Janna Boswinkel.  
{Janna is later hertrouwt voor de kerk op 36-jarige leeftijd op 11-10-1783 te Markelo met 

Hendrik Boesewinkel, 33 jaar oud, landb. op Teunishoes en 1796 naar Hutten in Westerflier, 

geboren te Westerflier, gedoopt op 21-06-1750 te Diepenheim, overleden op 15-10-1826 te 

Westerflier op 76-jarige leeftijd. Zn. van Willem Boswinkel in het Westerflier.} 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan (Klein) Kranenberg (zie IV.1). 

2. Arend Kranenberg (zie IV.3). 

3. Willem Kranenberg, tuinman, geboren te KG, gedoopt op 09-03-1777 te Goor, 

overleden op 20-09-1850 te Stad Delden op 73-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 37-jarige leeftijd op 09-11-1814 te Den Haag met Jenneken/Jannetje 

Wiesink/Wisent, geboren circa 1772 te Haarlem, overleden op 25-03-1837 te 

Haarlem. Dg. van Frederik Wisent. 

4. Berend Jan Kranenberg (zie IV.7). 

 

Generatie IV 
 

IV.1 Gerrit Jan (Klein) Kranenberg, landbouwer op Teunishoes en 1815 naar Zeldam (AD), 

geboren op 02-10-1771 te Diepenheim, overleden op 22-08-1836 te Deldenerbroek (Ambt 

Delden) op 64-jarige leeftijd, zoon van Gerrit (Klein) Kranenburg (zie III.1) en Janna 

Holstege. 

Gehuwd voor de kerk op 23-jarige leeftijd op 19-09-1795 te Markelo met Geesken ten 

Bloemendal, 35 jaar oud, gedoopt op 17-08-1760 te Goor, overleden op 31-10-1820 te Ambt 

Delden op 60-jarige leeftijd. Dg. van Jannes ten Bloemendal en wed. van Hendrik Nijland in KG. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Kranenberg (zie V.1). 

2. Jannes Kranenberg (zie V.3). 

3. Jan Hendrik Kranenberg (zie V.5). 

 

IV.3 Arend Kranenberg, geboren te KG, gedoopt op 22-05-1774 te Goor, overleden op 

20-02-1858 te Stad Delden op 83-jarige leeftijd, zoon van Gerrit (Klein) Kranenburg (zie 

III.1) en Janna Holstege. 

Gehuwd voor de kerk op 33-jarige leeftijd op 01-11-1807 te Delden met Berendina Bosman, 

32 jaar oud, gedoopt op 27-08-1775 te Delden, overleden op 21-05-1859 te Stad Delden op 

83-jarige leeftijd. Dg. van Berend Bosman (ovl. 1775) in Stad Delden. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jenneken Kranenberg, geboren op 06-09-1808 te Delden, overleden op 02-07-1833 

te Stad Delden op 24-jarige leeftijd. 

2. Berend Kranenberg, geboren op 25-11-1811 te Delden, overleden op 12-11-1818 te 

Stad Delden op 6-jarige leeftijd. 

 

IV.7 Berend Jan Kranenberg, landbouwer op Hutten/Voshaar in Westerflier, geboren te KG, 

gedoopt op 11-12-1782 te Goor, overleden op 23-08-1849 te Westerflier op 66-jarige leeftijd, 

zoon van Gerrit (Klein) Kranenburg (zie III.1) en Janna Holstege. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 28-jarige leeftijd op 03-07-1811 te Markelo met Janna Brinkers, 

22 jaar oud, geboren te Stokkum, gedoopt op 13-04-1789 te Markelo, overleden op 

25-12-1816 te Westerflier op 27-jarige leeftijd. Dg. van Jan Brinkers. 

Gehuwd (2) op 34-jarige leeftijd op 06-03-1817 te Goor met Janna Schepers, 40 jaar oud, 

gedoopt op 17-11-1776 te Markelo, overleden op 28-04-1845 te Westerflier op 68-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Schepers op Brinkman. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Johanna Kranenberg, geboren op 15-02-1813 te Westerflier, overleden op 

26-02-1874 te Diepenheim op 61-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 04-03-1839 te Diepenheim met Gradus Boonk, 33 



jaar oud, geboren op 07-01-1806 te Diepenheim, overleden op 23-11-1879 te 

Diepenheim op 73-jarige leeftijd. Zn. van Jan Harmen Boonk en wed. van Hendrika 

Hendriksen of Kolle. 
2. Gerritdine Kranenberg, geboren op 15-04-1816 te Westerflier, overleden op 

24-07-1816 te Westerflier, 100 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Jan Hendrik Kranenberg (zie V.12). 

 

Generatie V 
 

V.1 Gerrit Kranenberg, in 1829 is hij knecht op Geusendam/landbouwer op Lintelo KG, geboren 

op 18-02-1798 te KG, gedoopt op 11-03-1798 te Goor, overleden op 29-11-1864 te KG op 

66-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan (Klein) Kranenberg (zie IV.1) en Geesken ten 

Bloemendal. 

Gehuwd op 35-jarige leeftijd op 15-07-1833 te Markelo met Janna Wiemerink, 30 jaar oud, 

geboren op 19-06-1803 te KG, overleden op 28-03-1883 te KG op 79-jarige leeftijd. Dg. van 

Jan Wiemerink op Lintelo. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Hendrik Kranenberg (zie VI.1). 

2. Jan Hendrik Kranenberg (zie VI.3). 

3. Gerrit Jan Kranenberg, landbouwer, geboren op 12-01-1840 te KG, overleden op 

20-06-1878 te KG op 38-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

4. Hendrina Kranenberg, geboren op 30-04-1843 te KG, overleden op 19-10-1879 te 

Elsenerbroek op 36-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 03-06-1866 te Markelo met Jan Hendrik 

Neutenberg, 36 jaar oud, landbouwer op Neutenberg in Elsenerbroek, geboren op 

22-01-1830 te Elsenerbroek, overleden op 26-12-1886 te Elsenerbroek op 56-jarige 

leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Neutenberg. 

 

V.3 Jannes Kranenberg, landbouwer, geboren op 25-02-1800 te KG, gedoopt op 02-03-1800 te 

Goor, overleden op 15-12-1841 te Goor op 41-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan (Klein) 

Kranenberg (zie IV.1) en Geesken ten Bloemendal. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 29-04-1826 te Ambt Delden met Berendina Wes, 20 jaar 

oud, geboren op 26-10-1805 te KG, gedoopt op 29-10-1805 te Goor, overleden op 15-01-1846 

te Goor op 40-jarige leeftijd. Dg. van Jannes Wes op Dambrink KG en zij hertrouwt in 1842 te Goor 

met Berend Jan Wiemerink op Lintelo. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerridina Kranenberg, geboren op 07-07-1826 te KG, overleden op 23-10-1898 te 

Deventer op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 12-09-1850 te Markelo met Jan Hendrik Hofmeyer, 

28 jaar oud, calicotwever/landbouwer op Dannekamp Herike, geboren op 15-08-1822 

te Herike, overleden op 27-04-1880 te Herike op 57-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hendrik 

Hofmeyer. 
2. Janna Kranenberg, geboren op 09-03-1828 te Diepenheim, overleden op 21-02-1884 

te Rektum (Wierden) op 55-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 17-04-1856 te Wierden met Gerrit Jan Notteberg, 

34 jaar oud, landbouwer te Ypelo, geboren op 19-12-1821 te Ypelo, overleden op 

28-03-1878 te Wierden op 56-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Notteberg. 

3. Gerrit Jan Kranenberg (zie VI.12). 

4. Egberdina Kranenberg, geboren op 12-12-1831 te Goor, overleden op 01-12-1845 

te Goor op 13-jarige leeftijd. 

5. Christiaan Kranenberg, geboren op 19-08-1833 te Goor, overleden op 10-04-1926 

te Herike op 92-jarige leeftijd. Hij was jarenlang een ongehuwd knecht op erve Eertink in 

Herike (Eertink Chris); hij kreeg daarvoor zelfs in 1913 een koninklijke onderscheiding. Hij 

moet een grote en sterke kerel zijn geweest. 



  
                                   Christiaan Kranenberg 

 

6. Berend Jan Kranenberg, boerwerker, geboren op 27-12-1835 te Goor, overleden op 

29-07-1857 te Goor op 21-jarige leeftijd. 

7. Arend Jan Kranenberg, landbouwer, geboren op 27-12-1835 te Goor, overleden op 

14-04-1859 te Deldeneresch (Ambt Delden) op 23-jarige leeftijd. 

8. Geziena Kranenberg, geboren op 08-04-1838 te Goor, overleden op 14-03-1918 te 

Herike op 79-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 30-06-1859 te Markelo met Johannes Schut, 57 jaar 

oud, landbouwer op Eertink in Herike; 1862 naar het ernaast nieuw gebouwde erve 

Schut, geboren op 18-04-1802 te Amsterdam, gedoopt op 22-05-1802 te Noorderkerk, 

overleden op 30-10-1888 te Herike op 86-jarige leeftijd. Zn. van Pieter Schut en wed. 

van Jenneken Eertink. 
Johannes heeft rond 1830 gevochten tegen de Belgen en is daarvoor onderscheiden. 

9. Jenneken Kranenberg, geboren op 03-11-1840 te Goor, overleden op 28-02-1913 te 

Wiene (Ambt Delden) op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 25-07-1871 te Ambt Delden met Gerrit Hendrik 

Potman, 27 jaar oud, landbouwer op de Weldammer boerderij Toeschen in Wiene, 

geboren op 09-03-1844 te Ambt Delden, overleden op 22-10-1911 te Wiene (Ambt 

Delden) op 67-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Potman. 

 

V.5 Jan Hendrik Kranenberg, geboren op 24-10-1802 te KG, gedoopt op 21-11-1802 te Goor, 

overleden op 26-04-1878 te Deldenerbroek op 75-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan (Klein) 

Kranenberg (zie IV.1) en Geesken ten Bloemendal. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 07-07-1829 te Markelo met Alberdina Baltink, 28 jaar oud, 

geboren op 16-05-1801 te Goor, overleden op 20-03-1875 te Deldenerbroek op 73-jarige 

leeftijd. Dg. van Jenneken Baltink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gesina Kranenberg, geboren op 05-10-1829 te Ambt Delden, overleden op 

11-11-1881 te Deldenerbroek op 52-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 35-jarige leeftijd op 19-11-1864 te Ambt Delden met Berent Jan 

Nijmeyer, 45 jaar oud, geboren op 18-09-1819 te Holten, overleden op 14-01-1894 te 

Deldenerbroek op 74-jarige leeftijd. Zn. van Arend Nijmeyer en wed. van Johanna 

Catharina Bomer. 
2. Gerrit Jan Kranenberg (zie VI.24). 

3. Jannes Kranenberg, geboren op 06-10-1833 te Ambt Delden, overleden op 

28-03-1851 te Deldenerbroek op 17-jarige leeftijd. 

4. Arend Jan Kranenberg, geboren op 05-03-1837 te Ambt Delden, overleden op 

05-02-1862 te Deldenerbroek op 24-jarige leeftijd. 

5. Willem Kranenberg, geboren op 06-03-1840 te Ambt Delden, overleden op 

23-05-1852 te Deldenerbroek op 12-jarige leeftijd. 

 



V.12 Jan Hendrik Kranenberg, landbouwer op Hutten/Voshaar, geboren op 30-09-1820 te 

Westerflier, overleden op 02-06-1892 te Westerflier op 71-jarige leeftijd. Zoon van Berend 

Jan Kranenberg (zie IV.7) en Janna Schepers. 

Gehuwd (1) op 18-jarige leeftijd op 08-11-1838 te Markelo met zijn nicht Jenneken 

Brinkmans, 23 jaar oud, geboren op 03-09-1815 te Markelo, overleden op 24-07-1854 te 

Westerflier op 38-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Brinkmans en zij overleed een week na de geboorte 

van een kind. 
Gehuwd (2) op 34-jarige leeftijd op 15-03-1855 te Markelo met zijn schoonzuster Hendrina 

Brinkmans, 30 jaar oud, geboren op 27-02-1825 te Markelo, overleden op 16-03-1876 te 

Westerflier op 51-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Brinkmans. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Berend Jan Kranenberg, koopman, geboren op 29-07-1840 te Westerflier, overleden 

na 1881. Hij is in 1881 met justitie in aanraking geweest. Hij hield laatstelijk verblijf in 

Haarlem en is bij verstek veroordeeld tot 3 maand gevangenisstraf wegens diefstal. 
2. Gerritdina Kranenberg, geboren op 07-12-1841 te Westerflier, overleden op 

15-08-1842 te Westerflier, 251 dagen oud. 

3. Gerrit Jan Kranenberg, geboren op 18-02-1844 te Westerflier, overleden op 

05-07-1898 te Diepenheim op 54-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 45-jarige leeftijd op 19-10-1889 te Diepenheim met Hendrika ten 

Brummelaar, 38 jaar oud, geboren op 03-06-1851 te Diepenheim, overleden op 

19-01-1908 te Lochem op 56-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik ten Brummelaar en zij 

hertrouwt 08-07-1899 te Diepenheim met Arend Jan Schuizeman uit Borculo. 
4. Johanna Willemina Kranenberg, geboren op 23-06-1846 te Westerflier, overleden 

op 17-04-1885 te Haaksbergen op 38-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 15-05-1875 te Markelo met Gerrit Jacob Bouwhuis, 

geboren circa 1848 te Diepenveen, overleden op 01-04-1929 te Noord Eschmarke 

(Lonneker). Zn. van Derk Jan Bouwhuis en hij hertrouwt 26-02-1886 te Hengelo met wed. 

Janna Hilverink uit Lonneker. 
5. Derk (Dick) Kranenberg, geboren op 16-03-1849 te Westerflier, overleden op 

04-04-1920 op 71-jarige leeftijd, begraven te Saint Louis Miss. USA. 

Gehuwd met Mary D. NN, geboren op 31-05-1844, overleden op 29-04-1927 op 

82-jarige leeftijd, begraven te Saint Louis Miss. USA. 

6. Jan Willem Kranenberg (zie VI.39). 

7. Gerrit Kranenberg (zie VI.41). 

Uit het tweede huwelijk: 

8. Jan Kranenberg, geboren op 02-06-1856 te Westerflier, overleden op 18-06-1856 te 

Westerflier, 16 dagen oud. 

9. Jan Kranenberg, geboren op 28-06-1857 te Westerflier, overleden op 12-07-1857 te 

Westerflier, 14 dagen oud. 

10. Jenneken Kranenberg, geboren op 27-11-1858 te Westerflier, overleden op 

25-05-1859 te Westerflier, 179 dagen oud. 

11. Jenneken Kranenberg, geboren op 03-02-1860 te Westerflier, overleden op 

22-08-1884 te Westerflier op 24-jarige leeftijd. 

12. Jan Kranenberg, geboren op 16-05-1863 te Westerflier, overleden op 10-06-1863 te 

Westerflier, 25 dagen oud. 

13. Dina Kranenberg, geboren op 19-09-1866 te Westerflier, overleden op 06-01-1874 

te Westerflier op 7-jarige leeftijd. 

14. Hendrika Kranenberg, geboren op 20-05-1870 te Westerflier, overleden op 

31-12-1873 te Westerflier op 3-jarige leeftijd. 

Generatie VI 
 

VI.1 Gerrit Hendrik Kranenberg, landbouwer op Lintelo, geboren op 22-08-1834 te KG, 

overleden op 04-11-1878 te KG op 44-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Kranenberg (zie V.1) 

en Janna Wiemerink. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 13-04-1865 te Markelo met Mina Morsinkhoff, 29 jaar oud, 



geboren op 13-08-1835 te KG, overleden op 03-01-1915 te KG op 79-jarige leeftijd. Dg. van 

Berend Morsinkhoff. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerritdina Kranenberg, geboren op 23-09-1865 te KG, overleden op 19-04-1941 te 

KG op 75-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 20-01-1894 te Markelo met Gerrit Jan Bolink, 35 

jaar oud, spoorwegarbeider te KG, geboren op 07-05-1858 te Holten, overleden op 

09-11-1930 te KG op 72-jarige leeftijd, begraven te Goor. Zn. van Jan Hendrik Bolink en 

wed. van Johanna Berendina Alink. 
2. Berend Jan Kranenberg (zie VII.3). 

3. Janna Hendrika Kranenberg, geboren op 23-04-1870 te KG, overleden op 

09-01-1915 te Goor op 44-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 29-07-1898 te Goor met Jan Willem Roelofsen, 43 

jaar oud, geboren op 31-08-1854 te Goor, overleden op 16-11-1934 te Goor op 

80-jarige leeftijd. Zn. van klompenmaker Arend Roelofsen. 

4. Gerrit Jan Kranenberg, geboren op 08-11-1873 te KG, overleden op 29-06-1928 te 

KG op 54-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

 

VI.3 Jan Hendrik Kranenberg, landbouwer op Krooshoop KG, geboren op 14-03-1837 te KG, 

overleden op 06-09-1889 te KG op 52-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Kranenberg (zie V.1) 

en Janna Wiemerink. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 18-02-1864 te Markelo met Reintjen Eelderink, 28 jaar oud, 

geboren op 02-05-1835 te Gelselaar, overleden op 27-04-1893 te KG op 57-jarige leeftijd. Dg. 

van Hendrik Willem Eelderink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Hendrik Kranenberg (zie VII.9). 

2. Hermannus Kranenberg (zie VII.12). 

3. Gerritdina Willemina Kranenberg, geboren op 04-04-1871 te KG, overleden op 

28-03-1886 te KG op 14-jarige leeftijd. 

4. Jan Willem Kranenberg, geboren op 17-09-1876 te KG, overleden op 09-03-1897 te 

KG op 20-jarige leeftijd. 

 

VI.12 Gerrit Jan Kranenberg, wever/fabrieksarbeider wonende te Goor en 1871 naar de Krane 

KG, geboren op 14-11-1829 te Diepenheim, overleden op 19-04-1904 te KG op 74-jarige 

leeftijd, zoon van Jannes Kranenberg (zie V.3) en Berendina Wes. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 30-05-1863 te Goor met Geertruid Wibbelink, 30 jaar oud, 

geboren op 26-08-1832 te Markelo, overleden op 08-04-1908 te KG op 75-jarige leeftijd. Dg. 

van Hendricus Wibbelink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Berend Jan Kranenberg (zie VII.16). 

2. Gezina Hendrika Kranenberg, geboren op 14-12-1865 te Goor, overleden op 

06-03-1935 te Hengelo op 69-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 28-05-1892 te Markelo met Berend Jan Berkedam, 

36 jaar oud, fabrieksarbeider te Hengelo, geboren op 19-08-1855 te Herike, overleden 

op 16-04-1928 te Hengelo op 72-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Berkedam. 

3. Jannes Kranenberg (zie VII.20). 

4. Christina Johanna Kranenberg, geboren op 06-09-1870 te Goor, overleden op 

09-07-1909 te Diepenheim op 38-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 22-05-1897 te Diepenheim met Gerrit Jan Potman, 

29 jaar oud, geboren op 17-05-1868 te Hoonte (Neede), overleden op 25-12-1924 te 

Diepenheim op 56-jarige leeftijd. Zn. van Jan Harmen Potman en hij hertrouwt 22-10-1910 

te Diepenheim met Aaltje Kolstede. 
5. Berendina Kranenberg, geboren op 17-05-1874 te KG, overleden op 13-03-1951 te 

Hengelo op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 18-12-1897 te Markelo met Jan Hendrik 



Ziemerink, 26 jaar oud, geboren op 14-05-1871 te Ambt Delden, overleden op 

07-08-1943 te Hengelo op 72-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hendrik Ziemerink. 

6. Jan Hendrik Kranenberg, geboren op 13-05-1878 te KG, overleden op 01-03-1879 

te KG, 292 dagen oud. 

 

VI.24 Gerrit Jan Kranenberg, arbeider, geboren op 17-11-1831 te Ambt Delden, overleden op 

14-04-1905 te Stad Delden op 73-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Kranenberg (zie 

V.5) en Alberdina Baltink. 

Gehuwd (1) op 31-jarige leeftijd op 20-02-1863 te Stad Delden met Johanna Kreyenveld, 30 

jaar oud, geboren op 21-08-1832 te Stad Delden, overleden op 15-08-1865 te Stad Delden op 

32-jarige leeftijd. Dg. van wever Lammert Kreyenveld. 

Gehuwd (2) op 34-jarige leeftijd op 26-01-1866 te Stad Delden met Geesken Hagedoorn, 26 

jaar oud, geboren op 03-05-1839 te Enter, overleden op 11-08-1880 te Stad Delden op 

41-jarige leeftijd. Dg. van daghuurder Gerrit Jan Hagedoorn. 

Gehuwd (3) op 53-jarige leeftijd op 13-02-1885 te Stad Delden met Geertruida Bijvank, 40 

jaar oud, geboren op 04-05-1844 te Hengelo, overleden op 17-01-1903 te Stad Delden op 

58-jarige leeftijd. Dg. van Jan Bijvank en wed. van Jan Hendrik Geerdink. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. levenloos kind Kranenberg, geboren op 21-10-1863 te Deldenerbroek, overleden op 

21-10-1863 te Deldenerbroek, 0 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Alberdina Johanna Kranenberg, geboren op 05-03-1867 te Stad Delden, overleden 

op 21-04-1874 te Stad Delden op 7-jarige leeftijd. 

3. Gezina Kranenberg, geboren op 09-12-1869 te Stad Delden, overleden op 

01-08-1878 te Stad Delden op 8-jarige leeftijd. 

4. levenloos kind Kranenberg, geboren op 13-09-1872 te Stad Delden, overleden op 

13-09-1872 te Stad Delden, 0 dagen oud. 

5. Jan Hendrik Kranenberg, geboren op 07-04-1874 te Stad Delden, overleden op 

21-03-1880 te Stad Delden op 5-jarige leeftijd. 

6. Alberdina Kranenberg, geboren op 02-12-1877 te Stad Delden, overleden op 

02-05-1880 te Stad Delden op 2-jarige leeftijd. 

 

VI.39 Jan Willem Kranenberg, spoorwegarbeider, geboren op 25-11-1851 te Westerflier, 

overleden op 06-03-1902 te Stokkum op 50-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik 

Kranenberg (zie V.12) en Jenneken Brinkmans. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 03-08-1875 te Markelo met Geertrui Horstman, 27 jaar oud, 

spoorwegwachteres, geboren op 06-09-1847 te Markelo, overleden op 17-03-1931 te Neede 

op 83-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Horstman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jenneken Kranenberg, geboren op 11-11-1875 te Markelo, overleden op 15-06-1968 

op 92-jarige leeftijd, begraven te Diepenheim. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 26-06-1897 te Markelo met Willem Bouwmeester, 

23 jaar oud, geboren op 16-09-1873 te Diepenheim, overleden op 09-01-1953 te 

Diepenheim op 79-jarige leeftijd. Zn. van Albert Jan Bouwmeester. 

2. Hendrina Kranenberg (zie VII.35). 

3. levenloos kind Kranenberg, geboren op 04-12-1880 te Stad Delden, overleden op 

04-12-1880 te Stad Delden, 0 dagen oud. 

4. Jan Hendrik Kranenberg (zie VII.39). 

5. Gerrit Jan Kranenberg (zie VII.41). 

6. levenloos kind Kranenberg, geboren op 20-01-1893 te Stokkum, overleden op 

20-01-1893 te Stokkum, 0 dagen oud. 

 

VI.41 Gerrit Kranenberg, landbouwer op Hutten, geboren op 13-07-1854 te Westerflier, overleden 

op 20-10-1934 te Westerflier op 80-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Kranenberg (zie 

V.12) en Jenneken Brinkmans. 



Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 13-06-1885 te Markelo met Egberdina Kreunen, 19 jaar 

oud, geboren op 27-12-1865 te Stokkum, overleden op 08-12-1941 te Diepenheim op 

75-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Jan Kreunen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Kranenberg, geboren op 26-09-1886 te Westerflier, overleden op 

26-10-1886 te Westerflier, 30 dagen oud. 

2. Jenneken Kranenberg (zie VII.44). 

3. Johanna Maria Kranenberg, geboren op 06-12-1892 te Westerflier, overleden op 

28-07-1950 te Diepenheim op 57-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 13-12-1913 te Markelo met Arend Jan Altena, 22 

jaar oud, geboren op 16-09-1891 te Diepenheim, overleden op 12-07-1978 op 

86-jarige leeftijd, begraven te Goor. Zn. van Hendrik Jan Altena. 

 

Generatie VII 
 

VII.3 Berend Jan Kranenberg, koetsier/petroleumventer/landbouwer op Lintelo; 1921 naar 

Gondalaan, geboren op 08-01-1867 te KG, overleden op 20-10-1939 te KG op 72-jarige 

leeftijd, zoon van Gerrit Hendrik Kranenberg (zie VI.1) en Mina Morsinkhoff. 

Gehuwd (1) op 33-jarige leeftijd op 19-05-1900 te Markelo met Hermina Nijland, 29 jaar 

oud, geboren op 22-08-1870 te Beusbergen, overleden op 27-06-1900 te KG op 29-jarige 

leeftijd. Dg. van Frederik Jan Nijland. Zij overleed ruim een maand na haar huwelijk. 

Gehuwd (2) op 36-jarige leeftijd op 19-12-1903 te Markelo met Clasina Arendina Smit, 33 

jaar oud, geboren op 21-07-1870 te Rijssen, overleden op 11-02-1949 te Elsenerbroek op 

78-jarige leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Smit. 

Uit het tweede huwelijk: 

1. Gerrit Hendrik Herman Kranenberg (zie VIII.1). 

2. Willemina Kranenberg, geboren op 25-12-1905 te KG, overleden op 30-12-1933 te 

Diepenheim op 28-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 22-09-1928 te Diepenheim met Gerrit 

Oldenmenger, 28 jaar oud, geboren op 25-12-1899 te Diepenheim, overleden op 

26-10-1967 op 67-jarige leeftijd, begraven te Diepenheim. Zn. van Frederik 

Oldenmenger. 
3. Gerrit Jan Kranenberg, geboren op 31-01-1908 te KG, overleden op 15-11-1915 te 

KG op 7-jarige leeftijd. 

4. Gerrit Jan Kranenberg, geboren op 01-06-1917 te KG, overleden op 06-04-1932 te 

KG op 14-jarige leeftijd. 

 

VII.9 Gerrit Hendrik Kranenberg, landbouwer op Krooshoop, geboren op 28-11-1864 te KG, 

overleden op 05-05-1905 te KG op 40-jarige leeftijd. Zoon van Jan Hendrik Kranenberg 

(zie VI.3) en Reintjen Eelderink. 

Gehuwd (1) op 23-jarige leeftijd op 02-06-1888 te Markelo met Johanna Nijenhuis, 23 jaar 

oud, geboren op 07-05-1865 te Herike, overleden op 18-01-1901 te KG op 35-jarige leeftijd. 
Dg. van Gerrit Hendrik Nijenhuis. 
Gehuwd (2) op 38-jarige leeftijd op 17-10-1903 te Markelo met zijn schoonzuster Gerritdina 

Nijenhuis, 29 jaar oud, geboren op 31-05-1874 te Herike, overleden op 22-11-1907 te KG op 

33-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Hendrik Nijenhuis en wed. van Johannes van Urk en zij hertrouwt 

27-04-1907 te Markelo met Gerrit Willem Hietkamp. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. Gerritdina Willemina Kranenberg, geboren op 29-08-1888 te KG, overleden op 

29-03-1866, begraven te Goor. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 18-09-1908 te Ambt Delden met Jan Altena, 19 jaar 

oud, stalknecht/chauffeur/landb. op Hemmeler, geboren op 08-12-1888 te Wierden, 

overleden op 24-07-1981 te Goor op 92-jarige leeftijd. Zn. van Jan Willem Altena. 

2. Willemina Kranenberg, geboren op 12-05-1890 te KG, overleden op 21-10-1919 te 

Noord Eschmarke (Lonneker) op 29-jarige leeftijd. 



3. Reintjen Kranenberg, geboren op 07-03-1893 te KG, overleden op 31-03-1895 te 

KG op 2-jarige leeftijd. 

4. Reintjen Jansjen Kranenberg, fabrieksarbeidster, geboren op 14-01-1896 te KG, 

overleden op 13-05-1916 te Enschede op 20-jarige leeftijd. 

5. Jan Hendrik Kranenberg (zie VIII.12). 

Uit het tweede huwelijk: 

6. Johanna Kranenberg, geboren op 20-10-1904 te KG, overleden 1970 te Enschede. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 06-10-1928 te Enschede met Johan Schouwink, 27 

jaar oud, getouwbaas, geboren op 25-07-1901 te Enschede, overleden op 26-05-1961 

te Enschede op 59-jarige leeftijd. Zn. van textielarbeider Jan Schouwink. 

7. Gerrit Hendrik Kranenberg, geboren op 20-10-1904 te KG, overleden op 

20-05-1905 te KG, 212 dagen oud. 

 

VII.12 Hermannus Kranenberg, landbouwer op Kranenberg/Fenneke in KG, geboren op 

01-12-1866 te KG, overleden op 26-09-1937 te KG op 70-jarige leeftijd, "Krooshoop Mans", 

zoon van Jan Hendrik Kranenberg (zie VI.3) en Reintjen Eelderink. 

Gehuwd op 49-jarige leeftijd op 16-09-1916 te Markelo met Fenneken Karssenberg, 27 jaar 

oud, geboren op 04-03-1889 te Stokkum, overleden op 17-10-1964 te Hengelo op 75-jarige 

leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Karssenberg. 

Uit dit huwelijk: 

1. Reintjen Geertruida Kranenberg, geboren op 05-11-1917 te KG, overleden op 

21-10-1993 op 75-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Gehuwd met Wiebe Johan Eshuis, geboren op 14-04-1916, overleden op 02-09-1972 

op 56-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

2. Gerritdina Hendrika (Dina) Kranenberg, geboren op 19-10-1920 te KG. 

Gehuwd op 45-jarige leeftijd op 26-11-1965 te Markelo met Dirk J. ten Have. 

3. Jan Hendrik Kranenberg (zie VIII.21). 

 

VII.16 Berend Jan Kranenberg, wever/landbouwer wonende op Krane; 1904 naar Olieslager KG, 

geboren op 03-10-1863 te Herike, overleden op 26-12-1938 te KG op 75-jarige leeftijd, zoon 

van Gerrit Jan Kranenberg (zie VI.12) en Geertruid Wibbelink. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 07-01-1888 te Markelo met Arendina Wiemerink, 26 jaar 

oud, geboren op 01-02-1861 te KG, overleden op 02-02-1913 te KG op 52-jarige leeftijd. Dg. 

van Egbertus Wiemerink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Geertruida Kranenberg, geboren op 14-02-1889 te KG. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 19-08-1911 te Goor met Wolter Jan Krebbers, 27 

jaar oud, fabrieksarbeider, geboren op 26-08-1883 te Goor, overleden op 15-09-1960 

te Hengelo op 77-jarige leeftijd. Zn. van wever Fredrik Krebbers. 

2. Johanna Kranenberg, geboren op 04-11-1890 te KG, overleden 1974, begraven te 

Goor. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 18-11-1916 te Markelo met Jan Hendrik Roesink, 

28 jaar oud, geboren op 20-10-1888 te Diepenheim, overleden 1971, begraven te 

Goor. Zn. van Jan Arend Roesink. 

3. Gerrit Jan Kranenberg (zie VIII.27). 

4. Engbert Jan Kranenberg (zie VIII.29). 

5. Hendrika Johanna Kranenberg, geboren op 20-02-1899 te KG, overleden op 

03-08-1915 te KG op 16-jarige leeftijd. 

 

VII.20 Jannes Kranenberg, klompenmaker/pakhuisknecht/spoorwegarbeider te KG, geboren op 

09-06-1868 te Goor, overleden op 19-03-1956 te KG op 87-jarige leeftijd, zoon van Gerrit 

Jan Kranenberg (zie VI.12) en Geertruid Wibbelink. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 03-03-1894 te Markelo met Aaltjen Beld, 21 jaar oud, 

geboren op 14-03-1872 te Ambt Delden, overleden op 22-02-1946 te KG op 73-jarige leeftijd. 
Dg. van Jan Hendrik Beld. 



Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Kranenberg, geboren op 27-05-1894 te Goor, overleden op 16-06-1906 te 

Goor op 12-jarige leeftijd. 

2. Geertruida Kranenberg, geboren op 11-12-1896 te Goor, overleden op 21-04-1916 

te KG op 19-jarige leeftijd. 

3. Gerritdina Johanna Kranenberg, geboren op 11-11-1898 te Goor, overleden op 

03-12-1978 op 80-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 28-05-1921 te Markelo met Hermannus Nijland, 23 

jaar oud, spoorwegarbeider, geboren op 29-11-1897 te Stokkum, overleden op 

29-05-1974 op 76-jarige leeftijd, begraven te Goor. Zn. van Jan Hendrik Nijland. 

4. Gerrit Jan Kranenberg (zie VIII.36). 

5. Hendrika Kranenberg, geboren op 20-09-1904 te Goor, overleden op 13-07-1987 op 

82-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 18-11-1933 te Markelo met Gerardus Slaghuis, 33 

jaar oud, fabrieksarbeider wonende aan Grensweg KG, geboren op 02-04-1900 te KG, 

overleden op 27-09-1970 op 70-jarige leeftijd, begraven te Goor. Zn. van Gerrit Willem 

Slaghuis. 
6. Johanna Kranenberg, geboren op 09-11-1911 te KG, overleden op 28-06-1999 op 

87-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 10-07-1937 te Markelo met Gerrit Jan Wes, 29 jaar 

oud, schilder, geboren op 26-04-1908 te Ambt Delden, overleden op 22-10-1995 op 

87-jarige leeftijd, begraven te Goor. Zn. van Jan Wes. 

 

VII.35 Hendrina Kranenberg, geboren op 16-07-1878 te Ruwenhof (Neede), overleden op 

26-06-1959 te Lochem op 80-jarige leeftijd, dochter van Jan Willem Kranenberg (zie VI.39) 

en Geertrui Horstman, spoorwegwachteres. 

Gehuwd (1) op 24-jarige leeftijd op 16-08-1902 te Markelo, gescheiden na 2 jaar op 

26-06-1905 te Vorden van Geert Steenbergen, brievenbesteller, geboren op 24-08-1869 te 

Alteveer (Hoogeveen), overleden op 22-09-1942 te Meppel op 73-jarige leeftijd. Zn. van Jan 

Alberts Steenbergen en wed. van Jentje van Oosten en hij hertrouwt met Hinderike Lammechiena 

Pomp. 
Gehuwd (2) op 27-jarige leeftijd op 27-04-1906 te Lochem met Berend Jan Thomasson, 39 

jaar oud, kleermaker, geboren op 05-08-1866 te Lochem, overleden op 07-12-1940 te 

Lochem-Maurik op 74-jarige leeftijd. Zn. van lantaarnopsteker/kuiper Hermanus Joachim 

Thomasson en wed. van Johanna Gerritdina Horstman. 
Kind van Hendrina: 

1. Jan Willem Kranenberg, arbeider-telegrafist, geboren op 28-11-1899 te Markelo. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 02-08-1924 te Hengelo met Wilhelmina Sophia 

Elst, 24 jaar oud, geboren op 08-09-1899 te Hengelo. Dg. van fabrieksarbeider Arend 

Elst. 
 

VII.39 Jan Hendrik Kranenberg, spoorwegarbeider, geboren op 24-08-1882 te Markelo, overleden 

op 28-09-1942 te Enschede op 60-jarige leeftijd, zoon van Jan Willem Kranenberg (zie 

VI.39) en Geertrui Horstman, spoorwegwachteres. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 01-12-1906 te Markelo met Jenneken Bolink, 23 jaar oud, 

geboren op 04-03-1883 te KG, overleden op 19-01-1966 te Enschede op 82-jarige leeftijd. Dg. 

van spoorwegarbeider Gerrit Jan Bolink. 
Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Kranenberg, geboren op 19-01-1908 te Stokkum, overleden op 

19-01-1908 te Stokkum, 0 dagen oud. 

2. Jan Willem Kranenberg, garagehouder, geboren op 02-10-1909 te Stokkum, 

overleden op 18-06-1970 op 60-jarige leeftijd, begraven te Enschede. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 17-11-1939 te Arnhem met Johanna Maria 

Meereboer, geboren circa 1910. Dg. van Gerrit Meereboer. 

3. Gerrit Jan Johan Kranenberg, geboren op 08-08-1914 te Stokkum, overleden op 



20-11-1914 te Stokkum, 104 dagen oud. 

 

VII.41 Gerrit Jan Kranenberg, wegwerker/spoorwegarbeider, geboren op 28-09-1885 te Markelo, 

overleden op 03-04-1957 te Rheden op 71-jarige leeftijd. Zoon van Jan Willem Kranenberg 

(zie VI.39) en Geertrui Horstman, spoorwegwachteres. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 22-10-1910 te Markelo met zijn nicht Jenneken 

Kranenberg, 22 jaar oud (zie VII.44). 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Willem Kranenberg (zie VIII.48). 

2. Gerrit Kranenberg (zie VIII.50). 

3. Geertrui Kranenberg, geboren op 09-04-1920 te Markelo. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 01-08-1942 te Rheden met Karel Derksen, 25 jaar 

oud, behanger/stoffeerder, geboren op 14-04-1917. Zn. van metselaar Alexander Derksen. 

4. Egbertus Kranenberg (zie VIII.54). 

5. Egberdina Kranenberg, geboren op 19-03-1924 te Neede, overleden op 05-03-2004 

te Dieren op 79-jarige leeftijd. 

Gehuwd 1947 met Gerrit Jan Gargoski, geboren op 22-05-1926, overleden op 

12-03-1980 op 53-jarige leeftijd. 

 

VII.44 Jenneken Kranenberg, spoorwegwachteres, geboren op 14-04-1888 te Westerflier, overleden 

op 05-12-1957 te Rheden op 69-jarige leeftijd, dochter van Gerrit Kranenberg (zie VI.41) en 

Egberdina Kreunen. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 22-10-1910 te Markelo met haar neef Gerrit Jan 

Kranenberg, 25 jaar oud (zie VII.41). 

Uit dit huwelijk: 5 kinderen (zie onder VII.41). 

 

Generatie VIII 
 

VIII.1 Gerrit Hendrik Herman Kranenberg, fabrieksarbeider wonende Gondalaan; 1938 naar 

Knibbeljannes Elsenerbroek, geboren op 11-09-1904 te KG, overleden op 25-09-1994 op 

90-jarige leeftijd, zoon van Berend Jan Kranenberg (zie VII.3) en Clasina Arendina Smit. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 26-02-1927 te Markelo met Gerritdina Johanna Zeendam, 

21 jaar oud, geboren op 20-07-1905 te Elsenerbroek, overleden op 15-05-1982 te 

Elsenerbroek op 76-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Zeendam. 

Uit dit huwelijk: 

1. Clasina Geertruida Arendina (Dineke) Kranenberg, geboren op 10-01-1927 te 

Elsenerbroek, overleden op 21-11-2005 te Markelo op 78-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 15-07-1948 te Markelo met Jan Hendrik Knopers, 

25 jaar oud, landbouwer op Hoevink/Bello, geboren op 28-11-1922 te stokkum, 

overleden op 19-02-2005 te Markelo op 82-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Jan Knopers. 

2. Gerritdina Johanna (Anneke) Kranenberg, geboren op 06-08-1930 te KG. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 07-06-1952 te Markelo met Berend Jan 

Kalenkamp, 23 jaar oud, geboren op 02-07-1928, overleden op 08-05-2002 te Goor 

op 73-jarige leeftijd. 

3. Gerrit Jan Kranenberg, geboren op 25-05-1932 te KG, overleden op 07-04-1948 te 

Hengelo op 15-jarige leeftijd. 

4. Willem Johan Kranenberg, geboren op 14-02-1935 te KG. 

Gehuwd 1959 met Hinny Alles. 

5. Gerrit Hendrik Kranenberg, juweliersbedrijf in Goor, geboren op 30-06-1936 te 

KG. 

Gehuwd 1973 met Geertrudes Wilhelmina Maria (Trudy) Meierink, geboren 1947. 

6. Berend Jan Hendrik (Henk) Kranenberg, wonende op Veldpeter Stokkum, geboren 

op 26-10-1938 te KG. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 05-10-1962 te Markelo met Johanna Christina 



(Janna) ten Zende, 24 jaar oud, geboren op 31-03-1938 te Stokkum. Dg. van Jan 

Willem ten Zende. 
7. Frederika Willemina Kranenberg, geboren op 06-03-1942 te Elsenerbroek. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 02-07-1965 te Markelo met Machiel Blaauw. 

8. Gerritdina Geertruida Kranenberg, geboren op 10-09-1945 te Elsenerbroek. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 13-10-1967 te Markelo met Hendrik Jan Wissink, 

21 jaar oud, geboren op 24-07-1946 te Herike. Zn. van Gerrit Willem Wissink. 

9. Jan Kranenberg, geboren op 06-10-1951 te Elsenerbroek. 

Gehuwd 1977 met Hendrika (Erna) Leunk, geboren 1956. 

 

VIII.12 Jan Hendrik Kranenberg, fabrieksarbeider, geboren op 02-07-1898 te KG, overleden op 

06-10-1975 op 77-jarige leeftijd, begraven te Delden, zoon van Gerrit Hendrik Kranenberg 

(zie VII.9) en Johanna Nijenhuis. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 20-03-1925 te Ambt Delden met Gerritdina Johanna 

Bielderman, 19 jaar oud, geboren op 21-09-1905 te Ambt Delden, overleden op 05-04-1975 

op 69-jarige leeftijd, begraven te Delden. Dg. van Derk Jan Bielderman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Hendrik Derk Jan Kranenberg (zie IX.18). 

2. Hendrika Johanna (Rika) Kranenberg, geboren op 20-11-1929 te Wiene, overleden 

op 24-03-2013 te Borne op 83-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Jan Hendrik Slaghekke, overleden op 24-08-1994. 

3. Gerrit Jan Johan Kranenberg (zie IX.22). 

4. J.W. Kranenberg. 

 

VIII.21 Jan Hendrik Kranenberg, arbeider stoomblekerij/landbouwer op Fenneke, geboren op 

05-04-1924 te KG, overleden op 28-02-2005 te Goor op 80-jarige leeftijd, zoon van 

Hermannus Kranenberg (zie VII.12) en Fenneken Karssenberg. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 30-05-1953 te Markelo met Johanna Berendina Reef, 28 

jaar oud, geboren op 12-03-1925 te Elsenerbroek, overleden op 09-05-1998 op 73-jarige 

leeftijd, begraven te Goor. Dg. van Berend Jan Reef. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hermannus (Harry) Kranenberg (zie IX.25). 

2. Jenneken Henriette (Jeannette) Kranenberg, geboren op 12-09-1957 te Goor. 

Gehuwd met Jan Elbert. 

 

VIII.27 Gerrit Jan Kranenberg, fabrieksarbeider/landbouwer op Olieslager, geboren op 03-05-1893 

te KG, overleden op 08-01-1966 te KG op 72-jarige leeftijd, zoon van Berend Jan 

Kranenberg (zie VII.16) en Arendina Wiemerink. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 11-01-1919 te Markelo met Gerritdina Hofman, 26 jaar oud, 

geboren op 28-10-1892 te Herike, overleden op 07-08-1979 op 86-jarige leeftijd, begraven te 

Goor. Dg. van Egbert Jan Hofman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arendina Kranenberg, geboren op 29-02-1920 te KG, overleden op 29-08-1997 te 

Delden op 77-jarige leeftijd, gecremeerd te Usselo. 

Gehuwd 10-1941 te Diepenheim met Jan Willem Overbeek, geboren circa 1917. 

2. Egbert Jan Kranenberg (zie IX.31). 

3. Barend Gerrit Kranenberg (zie IX.33). 

 

VIII.29 Engbert Jan Kranenberg, geboren op 27-12-1895 te KG, overleden op 19-06-1979 op 

83-jarige leeftijd, begraven te Diepenheim, zoon van Berend Jan Kranenberg (zie VII.16) en 

Arendina Wiemerink. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 30-06-1928 te Diepenheim met Christina Maria Daalwijk, 

22 jaar oud, geboren op 01-10-1905 te Diepenheim, overleden op 08-02-1982 te Diepenheim 

op 76-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Jan Daalwijk. 

Uit dit huwelijk: 



1. Arend Hendrik Kranenberg (zie IX.35). 

 

VIII.36 Gerrit Jan Kranenberg, fabrieksarbeider wonende Wachtpostdijk KG, geboren op 

11-12-1901 te Goor, overleden op 04-04-1987 op 85-jarige leeftijd, zoon van Jannes 

Kranenberg (zie VII.20) en Aaltjen Beld. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 20-01-1923 te Diepenheim met Tonia Boezewinkel, 20 jaar 

oud, geboren op 22-10-1902 te Diepenheim, overleden op 20-01-1987 op 84-jarige leeftijd. 
Dg. van Gerrit Hendrik Boezewinkel. 
Uit dit huwelijk: 

1. Johannes Gerrit Hendrik Kranenberg (zie IX.37). 

2. Gerrit Hendrik Johannes Kranenberg (zie IX.39). 

3. Aaltje Jenneke (Alie) Kranenberg, geboren op 23-11-1932 te KG, overleden op 

29-10-2021 te Goor op 88-jarige leeftijd, "Aaltje van de Krane". 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 04-02-1956 te Markelo met Jan de Graaf, geboren 

1926, overleden op 29-01-2008 te Goor. 

 

VIII.48 Jan Willem Kranenberg, smid-bankwerker, geboren op 20-10-1916 te Markelo, overleden 

op 01-10-1993 te Dieren op 76-jarige leeftijd, begraven te Gelselaar, zoon van Gerrit Jan 

Kranenberg (zie VII.41) en Jenneken Kranenberg (zie VII.44). 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 25-04-1942 te Rheden met Geertje aan de Wiel, 27 jaar oud, 

geboren op 04-04-1915 te Amsterdam, overleden op 16-03-1984 te Zutphen op 68-jarige 

leeftijd, begraven te Gelselaar. Dg. van garagehouder Adriaan aan de Wiel. 

Uit dit huwelijk: 

1. Geertje Jenneke Adriana Kranenberg, geboren op 05-05-1944 te Rheden. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 17-12-1965 met NN. 

2. Gerrit Jan Kranenberg, geboren op 28-07-1947 te Rheden. 

Gehuwd circa 1968 met NN. 

 

VIII.50 Gerrit Kranenberg, geboren op 19-08-1918 te Markelo, overleden op 22-07-1995 te Rheden 

op 76-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Kranenberg (zie VII.41) en Jenneken 

Kranenberg (zie VII.44). 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 08-03-1947 met Jans de Wit, geboren 17-04-19.. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Kranenberg, geboren op 20-01-1958 te Rheden, overleden op 

20-01-1958 te Rheden, 0 dagen oud. 

 

VIII.54 Egbertus Kranenberg, geboren op 06-09-1922 te Markelo, zoon van Gerrit Jan 

Kranenberg (zie VII.41) en Jenneken Kranenberg (zie VII.44). 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 29-09-1951 te Rheden met Geesje Sophia Schoenmaker, 27 

jaar oud, geboren op 15-12-1923 te Velp. Dg. van Zwier Schoenmaker. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Kranenberg (zie IX.48). 

2. Grada (Ada) Kranenberg, geboren op 30-09-1956 te Rheden. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 27-11-1981 te Rheden met Frits Doedens, 27 jaar 

oud, geboren op 04-10-1954 te Arnhem. 

 

Generatie IX 
 

IX.18 Gerrit Hendrik Derk Jan Kranenberg, geboren op 21-11-1927 te Wiene (Ambt Delden), 

overleden op 22-10-2010 te Hengelo op 82-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik 

Kranenberg (zie VIII.12) en Gerritdina Johanna Bielderman. 

Gehuwd met Dini Nijhuis, geboren op 23-09-1935 te Diepenheim, overleden op 07-05-2022 

te Markelo op 86-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 



1. Joop Kranenberg (zie X.1). 

2. Han Kranenberg. 

Gehuwd met Miranda NN. 

3. Erwin Kranenberg (zie X.5). 

 

IX.22 Gerrit Jan Johan Kranenberg, geboren op 09-08-1932 te Wiene, overleden op 21-08-2009 

op 77-jarige leeftijd, gecremeerd te Usselo, zoon van Jan Hendrik Kranenberg (zie VIII.12) 

en Gerritdina Johanna Bielderman. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 08-11-1958 te Markelo met Hendrika Gerritdina (Dika) 

Tempelman, 23 jaar oud, geboren op 17-09-1935 te Herike. Dg. van Hendrik Tempelman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Joke Kranenberg. 

Gehuwd met Emanuel Smits. 

 

IX.25 Hermannus (Harry) Kranenberg, geboren op 06-02-1954 te Hengelo, overleden op 

06-08-2022 te Goor op 68-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Kranenberg (zie VIII.21) en 

Johanna Berendina Reef. 

Gehuwd met Janneke Lubberdink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Ruud Kranenberg (zie X.9). 

2. Tom Kranenberg. 

 

IX.31 Egbert Jan Kranenberg, landbouwer op Olieslager, geboren op 18-10-1921 te KG, 

overleden op 23-12-1998 te KG op 77-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Kranenberg (zie 

VIII.27) en Gerritdina Hofman. 

Gehuwd 1944 met Jenneken Johanna Boezewinkel, geboren op 03-12-1925 te Diepenheim, 

overleden op 06-07-2019 te Hengelo op 93-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Janna Gerritdina Jannie (Dini) Kranenberg, geboren op 07-09-1945 te KG, 

overleden op 16-10-2020 te Goor op 75-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 02-10-1964 te Markelo met Jan Pluimers. 

2. Gerrit Jan Kranenberg, geboren op 14-04-1947 te KG. 

Gehuwd met Hennie Mengerink. 

3. Gerritdina Hendrika (Gerry) Kranenberg, geboren op 19-02-1949 te KG, 

overleden op 23-06-2021 te Dalfsen op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Mannie Temmink, geboren op 29-06-1950, overleden op 21-02-2003 

op 52-jarige leeftijd, begraven te Heino. 

4. Bertus Jan Kranenberg, geboren op 10-12-1951 te KG. 

5. Arend Jan Kranenberg, gemeente-ambtenaar Diepenheim, geboren op 28-09-1954 

te KG. 

Gehuwd met Marijke Nijhuis. 

6. Jan Hendrik (Henk) Kranenberg, geboren op 10-11-1955 te KG. 

Gehuwd 2015 met Ans Menkhorst. 

7. Gerritdina (Gerdien) Kranenberg, geboren op 15-12-1958 te KG. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 22-jarige leeftijd op 10-07-1981 te Markelo met Douwe 

J. Zuidersma. 

Gehuwd (2) met Arie Altena. 

8. Janna (Jantien) Kranenberg, geboren op 15-12-1958 te KG. 

Gehuwd met Harold Haafkes, eigenaar supermarkt, geboren op 07-04-1960, 

overleden op 23-12-2007 op 47-jarige leeftijd. 

 

IX.33 Barend Gerrit Kranenberg, zuivelarbeider, geboren op 15-03-1929 te KG, zoon van Gerrit 

Jan Kranenberg (zie VIII.27) en Gerritdina Hofman. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 28-11-1953 met Berendina Hendrika (Dini) Paskamp, 

geboren circa 1931 te Ambt Delden, overleden op 21-04-2018 te Goor. 



Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Barend Kranenberg, geboren op 27-01-1955, overleden op 17-08-2002 te 

Enschede op 47-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Annelies Breteler. Heeft later relatie met Roelof NN. 

2. Henny Kranenberg. 

Gehuwd met Jeannette NN. 

 

IX.35 Arend Hendrik Kranenberg, geboren op 27-02-1938, overleden op 01-03-1996 op 58-jarige 

leeftijd, begraven te Diepenheim, zoon van Engbert Jan Kranenberg (zie VIII.29) en 

Christina Maria Daalwijk. 

Gehuwd met Jenneken Hendrika (Jenny) van het Loo, geboren op 08-01-1940, overleden 

op 01-10-2018 op 78-jarige leeftijd, begraven te Diepenheim. 

Uit dit huwelijk: 

1. Bert Kranenberg (zie X.32). 

2. Marleen Kranenberg. 

Gehuwd met Hans NN. 

 

IX.37 Johannes Gerrit Hendrik Kranenberg, geboren op 15-06-1923 te KG, overleden op 

04-08-1992 op 69-jarige leeftijd, begraven te Goor, zoon van Gerrit Jan Kranenberg (zie 

VIII.36) en Tonia Boezewinkel. 

Gehuwd met Gerridina Johanna (Dini) Gerritsen, geboren op 25-10-1926, overleden op 

21-07-2013 te Goor op 86-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Wil Kranenberg. 

2. Tonny Kranenberg, eigenaresse uitvaartzorgbedrijf. 

 

IX.39 Gerrit Hendrik Johannes Kranenberg, geboren op 13-03-1926 te KG, overleden op 

03-03-1968 te Markelo op 41-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Kranenberg (zie VIII.36) 

en Tonia Boezewinkel. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 04-10-1958 te Markelo met Gerritje Johanna Teela, 28 jaar 

oud, geboren op 21-02-1930 te Markelo, overleden op 03-03-2014 op 84-jarige leeftijd. Dg. 

van Jan Teela. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan Kranenberg. 

 

IX.48 Gerrit Jan Kranenberg, geboren op 28-03-1952 te Velp, zoon van Egbertus Kranenberg 

(zie VIII.54) en Geesje Sophia Schoenmaker. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 18-01-1980 te Zutphen met Maria Snelder, 26 jaar oud, 

geboren op 07-11-1953 te Zutphen. Dg. van Hendrik Snelder. 

Uit dit huwelijk: 

1. Marcus Antonius Johannes (Edwin) Kranenberg, geboren op 29-03-1983 te 

Zutphen. 

2. Remco Petrus Johannes Kranenberg, geboren op 17-03-1985 te Zutphen. 

3. Jochem Martinus Johannes Kranenberg, geboren op 06-12-1989 te Zutphen. 

 

Generatie X 
 

X.1 Joop Kranenberg, zoon van Gerrit Hendrik Derk Jan Kranenberg (zie IX.18) en Dini 

Nijhuis. 

Gehuwd met Mariette NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Kimberley Kranenberg. 

2. May-Britt Kranenberg. 

 



X.5 Erwin Kranenberg, zoon van Gerrit Hendrik Derk Jan Kranenberg (zie IX.18) en Dini 

Nijhuis. 

Gehuwd met Gerrie NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Thomas Kranenberg. 

2. Lisa Kranenberg. 

 

X.9 Ruud Kranenberg, zoon van Hermannus (Harry) Kranenberg (zie IX.25) en Janneke 

Lubberdink. 

Gehuwd met Titia NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Merle Kranenberg. 

2. Sverre Kranenberg. 

 

X.32 Bert Kranenberg, zoon van Arend Hendrik Kranenberg (zie IX.35) en Jenneken 

Hendrika (Jenny) van het Loo. 

Gehuwd met Rianne NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Stan Kranenberg. 

2. Estelle Kranenberg. 

 



INDEX tak Kerspel Goor 
 

 

(Klein) Kranenberg 

Gerrit Jan ............................................................ 1, 2, 3 

(Klein) Kranenburg 

Gerrit ...................................................................... 1, 2 

A 

Addink 

Geertje Jansen............................................................. 1 

Alles 

Hinny ........................................................................ 10 

Altena 

Arend Jan.................................................................... 7 

Arie ........................................................................... 13 

Jan .............................................................................. 7 

B 

Baltink 

Alberdina ................................................................ 3, 6 

Beld 

Aaltjen .................................................................. 8, 12 

Berkedam 

Berend Jan .................................................................. 5 

Bielderman 

Gerritdina Johanna ....................................... 11, 12, 13 

Bijvank 

Geertruida ................................................................... 6 

Blaauw 

Machiel ..................................................................... 10 

Bloemendal, ten 

Geesken .............................................................. 1, 2, 3 

Boesewinkel 

Hendrik ....................................................................... 1 

Boezewinkel 

Jenneken Johanna ..................................................... 13 

Tonia .................................................................. 12, 14 

Bolink 

Gerrit Jan .................................................................... 5 

Jenneken ..................................................................... 9 

Boonk 

Gradus ........................................................................ 2 

Bosman 

Berendina ................................................................... 1 

Bouwhuis 

Gerrit Jacob ................................................................ 4 

Bouwmeester 

Willem ........................................................................ 6 

Breteler 

Annelies .................................................................... 13 

Brinkers 

Janna ........................................................................... 2 

Brinkmans 

Hendrina ..................................................................... 4 

Jenneken ............................................................. 4, 6, 7 

Brummelaar, ten 

Hendrika ..................................................................... 4 

D 

Daalwijk 

Christina Maria .................................................. 11, 14 

Derksen 

Karel ......................................................................... 10 

Doedens 

Frits .......................................................................... 12 

E 

Eelderink 

Reintjen .............................................................. 5, 7, 8 

Elbert 

Jan ............................................................................ 11 

Elst 

Wilhelmina Sophia ..................................................... 9 

Eshuis 

Wiebe Johan ............................................................... 8 

G 

Gargoski 

Gerrit Jan .................................................................. 10 

Gerritsen 

Gerridina Johanna (Dini) .......................................... 14 

Graaf, de 

Jan ............................................................................ 12 

H 

Haafkes 

Harold ...................................................................... 13 

Hagedoorn 

Geesken ...................................................................... 6 

Have, ten 

Dirk J. ......................................................................... 8 

Hofman 

Gerritdina ........................................................... 11, 13 

Hofmeyer 

Jan Hendrik ................................................................ 3 

Holstege 

Janna ...................................................................... 1, 2 

Horstman 

Geertrui ............................................................ 6, 9, 10 

K 

Kalenkamp 

Berend Jan ................................................................ 10 

Karssenberg 

Fenneken .............................................................. 8, 11 

Klein Kranenburg 

Wander ....................................................................... 1 

Knopers 

Jan Hendrik .............................................................. 10 

Kranenberg 

Aaltje Jenneke (Alie) ................................................ 12 



Alberdina .................................................................... 6 

Alberdina Johanna ...................................................... 6 

Arend .......................................................................... 1 

Arend Hendrik .............................................. 11, 14, 15 

Arend Jan.............................................................. 3, 13 

Arendina ................................................................... 11 

Barend Gerrit ...................................................... 11, 13 

Berend ........................................................................ 2 

Berend Jan ...............................1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10, 11 

Berend Jan Hendrik (Henk) ...................................... 10 

Berendina ................................................................... 5 

Bert ..................................................................... 14, 15 

Bertus Jan ................................................................. 13 

Christiaan ................................................................... 3 

Christina Johanna ....................................................... 5 

Clasina Geertruida Arendina (Dineke) ..................... 10 

Derk (Dick) ................................................................ 4 

Dina ............................................................................ 4 

Egberdina ............................................................. 3, 10 

Egbert Jan ........................................................... 11, 13 

Egbertus ........................................................ 10, 12, 14 

Engbert Jan ..................................................... 8, 11, 14 

Erwin .................................................................. 12, 14 

Estelle ....................................................................... 15 

Frederika Willemina ................................................. 10 

Geertje Jenneke Adriana ........................................... 12 

Geertrui .................................................................... 10 

Geertruida ............................................................... 8, 9 

Gerridina..................................................................... 3 

Gerrit .............................................. 1, 2, 4, 5, 6, 10, 12 

Gerrit Barend ............................................................ 13 

Gerrit Hendrik ................................ 2, 4, 5, 7, 8, 10, 11 

Gerrit Hendrik Derk Jan ............................... 11, 12, 14 

Gerrit Hendrik Herman ......................................... 7, 10 

Gerrit Hendrik Johannes ..................................... 12, 14 

Gerrit Jan ........... 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 

Gerrit Jan Johan .............................................. 9, 11, 12 

Gerritdina ............................................................... 4, 5 

Gerritdina (Gerdien) ................................................. 13 

Gerritdina Geertruida................................................ 11 

Gerritdina Hendrika (Dina) ........................................ 8 

Gerritdina Hendrika (Gerry) ..................................... 13 

Gerritdina Johanna ..................................................... 9 

Gerritdina Johanna (Anneke) .................................... 10 

Gerritdina Willemina .............................................. 5, 7 

Gerritdine ................................................................... 2 

Gesina ......................................................................... 3 

Geziena ....................................................................... 3 

Gezina ........................................................................ 6 

Gezina Hendrika ......................................................... 5 

Grada (Ada) .............................................................. 12 

Han ........................................................................... 12 

Hendrika ................................................................. 4, 9 

Hendrika Johanna ....................................................... 8 

Hendrika Johanna (Rika) .......................................... 11 

Hendrina ............................................................. 2, 6, 9 

Henny ....................................................................... 13 

Hermannus ....................................................... 5, 8, 11 

Hermannus (Harry) ....................................... 11, 13, 14 

J.W. .......................................................................... 11 

Jan .................................................................. 4, 11, 14 

Jan Hendrik ............... 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13 

Jan Hendrik (Henk) .................................................. 13 

Jan Willem.......................................... 4, 5, 6, 9, 10, 12 

Janna ........................................................................... 3 

Janna (Jantien) .......................................................... 13 

Janna Gerritdina Jannie (Dini) .................................. 13 

Janna Hendrika ........................................................... 5 

Jannes .................................................... 1, 2, 3, 5, 8, 12 

Jenneken .......................................... 2, 3, 4, 6, 7, 10, 12 

Jenneken Henriette (Jeannette) ................................. 11 

Jochem Martinus Johannes ....................................... 14 

Johanna .............................................................. 2, 8, 9 

Johanna Maria ............................................................ 7 

Johanna Willemina ..................................................... 4 

Johannes Gerrit Hendrik ..................................... 12, 14 

Joke .......................................................................... 13 

Joop .................................................................... 12, 14 

Kimberley ................................................................ 14 

levenloos kind .................................................. 6, 9, 12 

Lisa ........................................................................... 14 

Marcus Antonius Johannes (Edwin) ......................... 14 

Marleen .................................................................... 14 

May-Britt .................................................................. 14 

Merle ........................................................................ 15 

Reintjen ...................................................................... 7 

Reintjen Geertruida .................................................... 8 

Reintjen Jansjen ......................................................... 8 

Remco Petrus Johannes ............................................ 14 

Ruud ................................................................... 13, 14 

Stan .......................................................................... 15 

Sverre ....................................................................... 15 

Thomas ..................................................................... 14 

Tom .......................................................................... 13 

Tonny ....................................................................... 14 

Wil ........................................................................... 14 

Willem.................................................................... 1, 3 

Willem Johan ........................................................... 10 

Willemina ................................................................... 7 

Kranenborg 

Geertjen Hendriksen ................................................... 1 

Krebbers 

Wolter Jan .................................................................. 8 

Kreunen 

Egberdina ............................................................. 7, 10 

Kreyenveld 

Johanna ...................................................................... 6 

L 

Leunk 

Hendrika (Erna) ........................................................ 11 

Loo, van het 

Jenneken Hendrika (Jenny) ................................ 14, 15 

Lubberdink 

Janneke ............................................................... 13, 14 

M 

Meereboer 

Johanna Maria ............................................................ 9 

Meierink 

Geertrudes Wilhelmina Maria (Trudy) ..................... 10 

Mengerink 

Hennie ...................................................................... 13 

Menkhorst 

Ans ........................................................................... 13 

Morsinkhoff 

Mina ....................................................................... 5, 7 



N 

Neutenberg 

Jan Hendrik ................................................................ 2 

Nijenhuis 

Gerritdina ................................................................... 7 

Johanna ................................................................. 7, 11 

Nijhuis 

Dini ..................................................................... 12, 14 

Marijke ..................................................................... 13 

Nijland 

Hermannus ................................................................. 9 

Hermina ...................................................................... 7 

Nijmeyer 

Berent Jan ................................................................... 3 

NN 

Gerrie........................................................................ 14 

Hans.......................................................................... 14 

Jeannette ................................................................... 13 

Mariette .................................................................... 14 

Mary D. ...................................................................... 4 

Miranda .................................................................... 12 

NN ............................................................................ 12 

Rianne ...................................................................... 15 

Titia .......................................................................... 14 

Notteberg 

Gerrit Jan .................................................................... 3 

O 

Oldenmenger 

Gerrit .......................................................................... 7 

Onstenck (stamvader I) 

Jan Wanders ............................................................... 1 

Overbeek 

Jan Willem................................................................ 11 

P 

Paskamp 

Berendina Hendrika (Dini) ....................................... 13 

Pluimers 

Jan ............................................................................ 13 

Potman 

Gerrit Hendrik ............................................................ 3 

Gerrit Jan .................................................................... 5 

R 

Reef 

Johanna Berendina ............................................. 11, 13 

Roelofsen 

Jan Willem.................................................................. 5 

Roesink 

Jan Hendrik ................................................................ 8 

S 

Schepers 

Janna ...................................................................... 2, 4 

Schoenmaker 

Geesje Sophia ..................................................... 12, 14 

Schouwink 

Johan .......................................................................... 8 

Schut 

Johannes ..................................................................... 3 

Slaghekke 

Jan Hendrik .............................................................. 11 

Slaghuis 

Gerardus ..................................................................... 9 

Smit 

Clasina Arendina .................................................. 7, 10 

Smits 

Emanuel ................................................................... 13 

Snelder 

Maria ........................................................................ 14 

Steenbergen 

Geert ........................................................................... 9 

T 

Teela 

Gerritje Johanna ....................................................... 14 

Temmink 

Mannie ..................................................................... 13 

Tempelman 

Hendrika Gerritdina (Dika) ...................................... 13 

Thomasson 

Berend Jan .................................................................. 9 

W 

Wes 

Berendina ............................................................... 2, 5 

Gerrit Jan .................................................................... 9 

Wibbelink 

Geertruid ................................................................ 5, 8 

Wiel, aan de 

Geertje ...................................................................... 12 

Wiemerink 

Arendina ............................................................... 8, 11 

Janna .................................................................. 2, 4, 5 

Wiesink/Wisent 

Jenneken/Jannetje ....................................................... 1 

Wissink 

Hendrik Jan .............................................................. 11 

Wit, de 

Jans ........................................................................... 12 

Z 

Zeendam 

Gerritdina Johanna ................................................... 10 

Zende, ten 

Johanna Christina (Janna) ........................................ 10 

Ziemerink 

Jan Hendrik ................................................................ 6 

Zuidersma 

Douwe J. .................................................................. 13 

 

 

 



B. 

Kranenberg op Hekhuis 
 

Generatie I 
 

I.1 Derck Cranenborg. 

Gehuwd met Albertjen Alberts. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Jan Kranenberg (zie II.1). 

 

Generatie II 
 

II.1 Hendrik Jan Kranenberg, gedoopt op 28-06-1733 te Vorden, zoon van Derck Cranenborg 

(zie I.1) en Albertjen Alberts. 

Gehuwd voor de kerk op 27-jarige leeftijd op 04-04-1761 te Vorden met Jenneken 

Stapelkamp. Dg. van Harmen Stapelkamp. 

Uit dit huwelijk: 

1. Harmen Kranenberg (zie III.1). 

 

Generatie III 
 

III.1 Harmen Kranenberg, landbouwer in Mossel bij Vorden; ca 1818 naar Zwiep, gedoopt op 

24-09-1763 te Vorden, overleden op 27-03-1840 te Zwiep (Laren) op 76-jarige leeftijd, zoon 

van Hendrik Jan Kranenberg (zie II.1) en Jenneken Stapelkamp. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 34-jarige leeftijd op 19-08-1798 te Vorden met Geesken 

Termeulen, geboren circa 1749, overleden op 13-02-1807 te Vorden. Wed. van Hendrik Jager. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 44-jarige leeftijd op 21-02-1808 te Vorden met Jacoba 

Walgemoet of Stapelkamp, 27 jaar oud, geboren op 27-04-1780 te Hengelo G, overleden op 

20-04-1838 te Zwiep (Laren) op 57-jarige leeftijd. Dg. van Derk Stapelkamp. 

Uit het tweede huwelijk: 

1. Geesken Kranenberg, geboren op 26-03-1809 te Vorden, overleden op 29-03-1874 

te Zwiep op 65-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 20-jarige leeftijd op 12-06-1829 te Laren met Jacob Schuppert, 30 

jaar oud, landbouwer in Zwiep, geboren op 17-04-1799 te Schreur, gedoopt op 

21-04-1799 te Lochem, overleden op 04-05-1831 te Zwiep op 32-jarige leeftijd. Zn. 

van Lammert Schuppert op Schreur in Zwiep. 
Gehuwd (2) op 23-jarige leeftijd op 30-03-1832 te Laren met Gerrit Jan Luunk, 39 

jaar oud, landbouwer in Zwiep, geboren op 05-11-1792 te Exel, gedoopt op 

11-11-1792 te Lochem, overleden op 29-10-1870 te Zwiep op 77-jarige leeftijd. Zn. 

van Arend Luunk en Hendrika Klein Hiddink. 
2. Janna Kranenberg, naaister, geboren op 17-08-1811 te Vorden, overleden op 

02-01-1848 te Zwiep op 36-jarige leeftijd. 

3. Jan Kranenbarg (zie IV.5). 

4. Hendrika Kranenberg, geboren op 16-11-1816 te Vorden, overleden op 17-03-1820 

te Zwiep op 3-jarige leeftijd. 

 

Generatie IV 
 

IV.5 Jan Kranenbarg, landbouwer te Diepenheim; 1850 naar Hekhuis in Herike, geboren op 

22-04-1814 te Mossel (Vorden), overleden op 12-02-1894 te Herike op 79-jarige leeftijd, zoon 

van Harmen Kranenberg (zie III.1) en Jacoba Walgemoet of Stapelkamp. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 09-12-1839 te Diepenheim met Maria Lubbers, 35 jaar oud, 

geboren op 04-05-1804 te Westerflier, gedoopt op 06-05-1804 te Diepenheim, overleden op 



04-10-1880 te Herike op 76-jarige leeftijd. Dg. van Willem Lubbers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hermina Kranenbarg, geboren op 01-09-1840 te Diepenheim, overleden op 

03-08-1921 te Laren op 80-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 31-05-1870 te Laren met haar neef Arend Luunk, 33 

jaar oud, landbouwer te Zwiep, geboren op 07-02-1837 te Zwiep, overleden op 

27-03-1929 te Laren op 92-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Luunk en Geesken 

Kranenberg. 
2. Willem Kranenbarg, geboren op 20-11-1841 te Diepenheim, overleden op 

05-03-1842 te Diepenheim, 105 dagen oud. 

3. Willem Kranenberg (zie V.4). 

4. Jan Hendrik Kranenberg, landbouwer, geboren op 06-08-1845 te Diepenheim, 

overleden op 28-09-1907 te Herike op 62-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

5. Aaltje Kranenburg, naaister, geboren op 15-02-1848 te Diepenheim, overleden op 

04-08-1871 te Herike op 23-jarige leeftijd. 

 

Generatie V 
 

V.4 Willem Kranenberg, landbouwer op Hekhuis, geboren op 06-01-1843 te Diepenheim, 

overleden op 08-12-1922 te Herike op 79-jarige leeftijd. Zoon van Jan Kranenbarg (zie 

IV.5) en Maria Lubbers. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 02-06-1870 te Markelo met zijn buurmeisje Willemken 

Roekevis, 22 jaar oud, geboren op 15-09-1847 te Lochem, overleden op 24-10-1918 te Herike 

op 71-jarige leeftijd. Dg. van Willem Roekevis op Morsink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Willem Kranenberg (zie VI.1). 

2. Maria Fredrika Kranenberg, geboren op 06-01-1875 te Herike, overleden op 

17-02-1946 te Diepenheim op 71-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 22-06-1901 te Diepenheim met Jan Boink, 32 jaar 

oud, landbouwer te Diepenheim, geboren op 16-10-1868 te Diepenheim, overleden op 

15-03-1944 te Diepenheim op 75-jarige leeftijd. Zn. van Berent Jan Boink. 

3. Aaltjen Kranenberg, geboren op 22-09-1878 te Herike, overleden op 03-02-1965 te 

Kerspel Goor op 86-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 14-05-1902 te Markelo met Gerrit Hendrik jhr. van 

Coeverden, 29 jaar oud, landbouwer op Spekenbrink, geboren op 04-09-1872 te 

Kerspel Goor, overleden op 01-02-1947 te Hengelo op 74-jarige leeftijd. Zn. van jhr. 

Jacob Hendrik Arnold van Coeverden. 
 

Generatie VI 
 

VI.1 Jan Willem Kranenberg, landbouwer op Hekhuis, geboren op 31-10-1870 te Herike, 

overleden op 23-09-1954 te Herike op 83-jarige leeftijd, zoon van Willem Kranenberg (zie 

V.4) en Willemken Roekevis. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 05-11-1901 te Markelo met Kaatje jvr. van Coeverden, 31 

jaar oud, geboren op 08-03-1870 te Kerspel Goor, overleden op 10-01-1947 te Herike op 

76-jarige leeftijd. Dg. van jhr. Jacob Hendrik Arnold van Coeverden op Spekenbrink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Willem Jan Kranenberg (zie VII.1). 

2. Hendrik Jan Kranenberg (zie VII.3). 

3. Willem Kranenberg (zie VII.5). 

 

 

 

 



            
 Echtpaar Kranenberg-Roekevis en Kranenberg-van Coeverden met (klein)kinderen  

 

Generatie VII 
 

VII.1 Willem Jan Kranenberg, landbouwer op Hekhuis, geboren op 17-03-1902 te Herike, 

overleden op 12-06-1984 op 82-jarige leeftijd, zoon van Jan Willem Kranenberg (zie VI.1) 

en Kaatje jvr. van Coeverden. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 24-05-1930 te Markelo met Johanna Alberdina Harmina 

Beltman, 21 jaar oud, geboren op 15-01-1909 te Herike, overleden op 18-06-1999 op 

90-jarige leeftijd. Dg. van Jan Beltman op Groot Wilbers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Willem Kranenberg, geboren op 27-04-1931 te Herike, overleden op 

30-11-1937 te Markelo op 6-jarige leeftijd. Hij is verongelukt met de fiets onder een auto. 

2. Catharina Aleida Kranenberg, geboren op 14-09-1936 te Herike. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 14-06-1961 te Markelo met Wolter Johan 

Stoelhorst, 23 jaar oud, chauffeur, geboren op 15-01-1938 te Stokkum. Zn. van 

Hendrik Jan Stoelhorst. 
3. Jan Kranenberg (zie VIII.4). 

4. Jan Willem Kranenberg (zie VIII.6). 

 

VII.3 Hendrik Jan Kranenberg, landbouwer in Ambt Delden; 1954 naar Spekenbrink in KG, 

geboren op 24-12-1905 te Herike, overleden op 16-08-1984 te Markelo op 78-jarige leeftijd, 

zoon van Jan Willem Kranenberg (zie VI.1) en Kaatje jvr. van Coeverden. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 08-05-1935 te Markelo met Hendrika Johanna Olijdam, 25 

jaar oud, geboren op 27-03-1910 te Elsen, overleden op 22-03-1996 te KG op 85-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Hermannus Olijdam op Meulenkolk in Elsen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Willem Kranenberg (zie VIII.8). 

2. Geertruida C. (Truus) Kranenberg, geboren 1940 te Ambt Delden. 

Gehuwd op 16-07-1959 te Markelo met Berend Jan Olijdam. 

 

VII.5 Willem Kranenberg, landbouwer te Diepenheim; 1955 naar Nieuw Stoevelman, geboren op 

09-02-1909 te Herike, overleden op 25-01-2000 op 90-jarige leeftijd, begraven te Goor, zoon 

van Jan Willem Kranenberg (zie VI.1) en Kaatje jvr. van Coeverden. 

Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 13-09-1945 te Markelo met Maria Johanna Harmsel, 27 



jaar oud, geboren op 18-03-1918 te Herike, overleden op 04-08-2015 te Goor op 97-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Harmsel op Schuts Kattelaar. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Willem Hendrik Kranenberg (zie VIII.12). 

2. Gezina Kranenberg, geboren 1951 te Diepenheim. 

Gehuwd met Hendrik Jan van de Berg. 

 

Generatie VIII 
 

VIII.4 Jan Kranenberg, landbouwer op Kouzien in KG, geboren op 14-09-1936 te Herike, 

overleden op 28-09-2018 te Goor op 82-jarige leeftijd, zoon van Willem Jan Kranenberg 

(zie VII.1) en Johanna Alberdina Harmina Beltman. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 25-05-1966 te Markelo met Jenneke Alberta Roelvink, 25 

jaar oud, geboren op 28-03-1941 te KG. Dg. van Teunis Roelvink op Koezien. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Johan Teunis (Dinant) Kranenberg, geboren 1970 te Hengelo. 

2. Johanna Wilhelmina (Jolanda) Kranenberg, geboren op 06-03-1976 te Hengelo. 

Gehuwd op 11-06-2004 te Markelo met Herwin Stegeman, landbouwer op Koezien, 

geboren op 17-06-1975 te Markelo. 

 

VIII.6 Jan Willem Kranenberg, landbouwer op Goorman in Markelosebroek, geboren op 

16-04-1941 te Herike, overleden op 17-11-2020 te Markelo op 79-jarige leeftijd, zoon van 

Willem Jan Kranenberg (zie VII.1) en Johanna Alberdina Harmina Beltman. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 01-01-1969 te Markelo met Maria (Marietje) Goorman, 24 

jaar oud, geboren op 18-04-1944 te Deventer, overleden op 27-07-2020 te Markelo op 

76-jarige leeftijd. Dg. van Albert Jan Goorman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritje A. (Gerdien) Kranenberg, geboren op 17-09-1970 te Markelo. 

Gehuwd met Wilfred Jansen. 

2. Anja Kranenberg, geboren 1973. 

Gehuwd met Laurens Aarnink. 

3. Arjan Kranenberg (zie IX.8). 

 

VIII.8 Jan Willem Kranenberg, landbouwer op Spekenbrink, raadslid 1974-1990, geboren 1936 te 

Ambt Delden, zoon van Hendrik Jan Kranenberg (zie VII.3) en Hendrika Johanna 

Olijdam. 

Gehuwd op 31-05-1961 te Markelo met Hermina Rotman, 22 jaar oud, geboren op 

01-11-1938 te Elsen. Dg. van Hermannus Rotman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hermannus Hendrik Kranenberg (zie IX.11). 

2. Hendrik Johan Kranenberg, geboren op 04-11-1964 te Hengelo. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 23-12-1988 te Markelo met Petronella B.M. (Petra) 

Roes. 

3. Johanna Antonette Kranenberg, geboren op 15-11-1974 te Hengelo. 

Relatie met Bart Nooitgedagt. 

 

VIII.12 Jan Willem Hendrik Kranenberg, geboren 1947 te Diepenheim, zoon van Willem 

Kranenberg (zie VII.5) en Maria Johanna Harmsel. 

Gehuwd met Alide van der Sluis. 

Uit dit huwelijk: 

1. Rene Kranenberg. 

2. Karin Kranenberg. 

3. Ronald Kranenberg. 

 



Generatie IX 
 

IX.8 Arjan Kranenberg, geboren 1975, zoon van Jan Willem Kranenberg (zie VIII.6) en Maria 

(Marietje) Goorman. 

Gehuwd (1) op 07-09-2007 te Markelo, gescheiden XXX van Petra Relker, geboren op 

03-05-1981 te Markelo. 

Relatie (2) met Mariel NN. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Myrthe (Amy) Kranenberg, geboren op 31-01-2008. 

 

IX.11 Hermannus Hendrik Kranenberg, landbouwer/makelaar, geboren op 14-03-1962 te 

Hengelo, overleden op 13-01-2018 te Holten op 55-jarige leeftijd, zoon van Jan Willem 

Kranenberg (zie VIII.8) en Hermina Rotman. 

Gehuwd 1986 met Ineke Rouwenhorst, geboren 1963. 

Uit dit huwelijk: 

1. Maichel Kranenberg, geboren 1989. 

2. Lisanne Kranenberg, geboren 1992. 

3. Claudia Kranenberg, geboren 1994. 

 



INDEX tak Hekhuis 

A 

Aarnink 

Laurens ....................................................................... 3 

Alberts 

Albertjen ..................................................................... 1 

B 

Beltman 

Johanna Alberdina Harmina ................................... 2, 3 

Berg, van de 

Hendrik Jan ................................................................ 3 

Boink 

Jan .............................................................................. 2 

C 

Cranenborg (stamvader II) 

Derck .......................................................................... 1 

G 

Goorman 

Maria (Marietje) ..................................................... 3, 4 

H 

Harmsel 

Maria Johanna ........................................................ 3, 4 

J 

Jansen 

Wilfred ....................................................................... 3 

jhr. van Coeverden 

Gerrit Hendrik ............................................................ 2 

jvr. van Coeverden 

Kaatje ..................................................................... 2, 3 

K 

Kranenbarg 

Hermina ...................................................................... 1 

Jan .......................................................................... 1, 2 

Willem ........................................................................ 1 

Kranenberg 

Aaltjen ........................................................................ 2 

Anja ............................................................................ 3 

Arjan ....................................................................... 3, 4 

Catharina Aleida ......................................................... 2 

Claudia ....................................................................... 4 

Geertruida C. (Truus) ................................................. 3 

Geesken ...................................................................... 1 

Gerritje A. (Gerdien) .................................................. 3 

Gezina ........................................................................ 3 

Harmen ....................................................................... 1 

Hendrik Jan ........................................................ 1, 2, 3 

Hendrik Johan ............................................................ 3 

Hendrik Johan Teunis (Dinant) .................................. 3 

Hendrika ..................................................................... 1 

Hermannus Hendrik ............................................... 3, 4 

Jan .......................................................................... 2, 3 

Jan Hendrik ................................................................ 1 

Jan Willem ......................................................... 2, 3, 4 

Jan Willem Hendrik ............................................... 3, 4 

Janna .......................................................................... 1 

Johanna Antonette ...................................................... 3 

Johanna Wilhelmina (Jolanda) ................................... 3 

Karin .......................................................................... 4 

Lisanne ....................................................................... 4 

Maichel ...................................................................... 4 

Maria Fredrika ............................................................ 2 

Myrthe (Amy) ............................................................ 4 

Rene ........................................................................... 4 

Ronald ........................................................................ 4 

Willem............................................................ 1, 2, 3, 4 

Willem Jan ............................................................. 2, 3 

Kranenburg 

Aaltje .......................................................................... 2 

L 

Lubbers 

Maria ...................................................................... 1, 2 

Luunk 

Arend.......................................................................... 1 

Gerrit Jan .................................................................... 1 

N 

NN 

Mariel ......................................................................... 4 

Nooitgedagt 

Bart ............................................................................. 3 

O 

olijdam 

Berend Jan .................................................................. 3 

Olijdam 

Hendrika Johanna ................................................... 2, 3 

R 

Relker 

Petra ........................................................................... 4 

Roekevis 

Willemken .................................................................. 2 

Roelvink 

Jenneke Alberta .......................................................... 3 

Roes 

Petronella B.M. (Petra)............................................... 3 

Rotman 

Hermina .................................................................. 3, 4 

Rouwenhorst 

Ineke ........................................................................... 4 



S 

Schuppert 

Jacob ........................................................................... 1 

Sluis, van der 

Alide ........................................................................... 4 

Stapelkamp 

Jenneken ..................................................................... 1 

Stegeman 

Herwin ........................................................................ 3 

Stoelhorst 

Wolter Johan .............................................................. 2 

T 

Termeulen 

Geesken ...................................................................... 1 

W 

Walgemoet of Stapelkamp 

Jacoba ......................................................................... 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C. 

Klein Kranenberg op Philipsborg 
 

De hieronder vermelde Willem (*1864) is een zoon van: 

Teunis Klein Kranenberg en Antje Jansen (huwelijk 1860 Hengelo G). 

Teunis is een zoon van Garrit Klein Kranenberg en Teune Klein Wassink (huwelijk 1830 Hengelo G). 

Garrit is een zoon van Wander Klein Kranenburg en Hendrika Klein Tioonck (huw. 1799 Hengelo G). 

Wander is een zoon van Marten Voskuil (op Klein Kranenberg in Vorden) en Gerritje Klein 

Kranenburg (huwelijk 1762 Vorden) en bij deze Gerritje is er een link naar tak A (zie aldaar generatie 

II). 

 

I.1 Willem Klein Kranenberg, landbouwer in Hengelo en Ruurlo; vanaf 1918 landbouwer op 

Philipsburg, geboren op 05-11-1864 te Hengelo G, overleden op 06-11-1937 te Zutphen op 

73-jarige leeftijd. Zn. van Teunis Klein Kranenberg en Antje Jansen. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 14-08-1891 te Hengelo G met Gerritjen Jansen, 22 jaar oud, 

geboren op 03-11-1868 te Ruurlo, overleden op 01-06-1936 te Herike op 67-jarige leeftijd. Dg. 

van Hendrik Jansen. 
Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Klein Kranenberg, rentmeester te Zutphen, geboren op 03-09-1892 te 

Hengelo G. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 01-07-1926 te Hellendoorn met Pita Willemina 

Olthuis, 27 jaar oud, geboren op 04-02-1899 te Hengelo O. Dg. van onderwijzer Willem 

Johan Olthuis. 
2. Teunis Klein Kranenberg (zie II.3). 

3. Johan Klein Kranenberg, geboren 1897 te Hengelo G, overleden op 14-09-1897 te 

Hengelo G. 

4. Berendina Johanna Klein Kranenberg, geboren op 05-04-1901 te Hengelo G, 

overleden op 10-12-1901 te Hengelo G, 249 dagen oud. 

5. Berendina Johanna Klein Kranenberg, geboren op 06-03-1904 te Ruurlo. 

6. Johan Klein Kranenberg, geboren op 29-04-1906 te Ruurlo, overleden op 

18-10-1972 op 66-jarige leeftijd, begraven te Markelo. Ongehuwd. 

7. Jan Willem Klein Kranenberg, geboren op 10-09-1907 te Ruurlo, overleden op 

18-10-1994 op 87-jarige leeftijd, begraven te Markelo. Ongehuwd. 

                 
1930   Jan Willem, Johan en vader Willem Klein Kranenberg landbouwers op Philipsborg 

 

 



II.3 Teunis Klein Kranenberg, landbouwer op Philipsborg, geboren op 30-05-1895 te Hengelo 

G, zoon van Willem Klein Kranenberg (stamvader III) (zie I.1) en Gerritjen Jansen. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 07-06-1929 te Laren met Anna Johanna Stegeman, 30 jaar 

oud, geboren op 28-04-1899 te Laren. Dg. van Albert Stegeman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Willem Gerrit Klein Kranenberg, landbouwer op Philipsborg, geboren 1930 te 

Laren. 

Gehuwd op 07-06-1958 te Delden met Gerritdina Willemsen, 34 jaar oud, geboren 

op 18-06-1923, overleden op 20-10-1999 op 76-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

2. Albert Gerrit Klein Kranenberg, geboren op 19-09-1940 te Herike. Ongehuwd. 


